setembro de 2024, e demais legislações que tratam da concessão de bolsas no âmbito do 
sistema UAB. 

1.7. Conforme Portaria CAPES nº 309 de 27 de setembro de 2024, será concedida pela 
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (UAB/CAPES) bolsa ao 
Coordenador do Polo no valor de R$ 1.550,00 (mil e quinhentos e cinquenta reais) desde 
que: 
 I - O Polo de vínculo esteja ativo e com pelo menos 50 alunos no âmbito do Sistema de 
Gestão da UAB;  
II - Não acumule bolsa de nenhum programa de estudo ou pesquisa.  

1.8.  As bolsas do Sistema UAB não poderão ser acumuladas com bolsas cujo pagamento

[...]

atender os alunos na programação do calendário escolar da rede municipal e estadual de ensino, as partes resolvem promover o seguinte aditivo 
VIGÊNCIA: 17/01/2026 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 
DATA DA ALTERAÇÃO: 03/12/2025 
VALOR DO ADITIVO: R$ 2.378,98 dois mil, trezentos e setenta e oito reais e noventa e oito centavos) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e LEIDA BORDIGNON BARASUOL 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 124/2022 - Aditivo nº. 6 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): TIA CLARA TRANSPORTES LTDA 
OBJETO: Contratação de empresas para execução do serviço de transporte escolar, para atendimento a alunos residentes no Município e

[...]

para atender os alunos na programação do calendário escolar da rede municipal e estadual de ensino, as partes resolvem promover o seguinte 
aditivo. 
VIGÊNCIA: 31/12/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 
DATA DA ALTERAÇÃO: 09/12/2025 
VALOR DO ADITIVO: R$ 2.613,31 (dois mil, seiscentos e treze reais e trinta e um centavos) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e DORIS INEZ MEOTTI 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 125/2022 - Aditivo nº. 8 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): LUIZ CAMANA & CAMANA LTDA 
OBJETO: Contratação de empresas para execução do serviço de transporte escolar, para atendimento a alunos residentes no Município e

[...]

para atender os alunos na programação do calendário escolar da rede municipal e estadual de ensino, as partes resolvem promover o seguinte 
aditivo 
VIGÊNCIA: 31/12/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 
DATA DA ALTERAÇÃO: 09/12/2025 
VALOR DO ADITIVO: R$ 2.690,48 (dois mil, seiscentos e noventa reais e quarenta e oito centavos) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e EDUARDO HENRIQUE CAMANA 

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa 

CMDPI 

RESOLUÇÃO Nº. 22/2025 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA 
ALTERAÇÃO DO PLANO DE 
APLICAÇÃO DO TERMO DE FOMENTO